... MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31/05/2025
(Cifras en Pesos)

000003

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE
DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO

Mes Actual Mes Anterior

199,458,815.96
525,931.20

176,189,700.69
1,048,288.89

459,101.52 1,094,788.58

5,377,347.97

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

.00
a TITULOS Y VALORES A CORTO

7,571,356.48 PLAZO

0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
0.00 EN GARANTIA Y/O

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO

CIRCULANTES

205,821,196.65  185,904,134.64

2,000,000.00

1,529,494,946.77

72,006,194.98
1,045,440.11
-55,326,873.22

65,784,365.84
1,045,440.11
-55,326,873.22 PLAZO

ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

0.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Mes Actual

12,360,905.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

424,463.60

Mes Anterior

12,534,306.18
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
413,095.35

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

2,000,000.00

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO

1,527,375,989.97 PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
0.00 ADMINISTRACION LARGO PLAZO
0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO

12,785,369.50

12,947,401.53

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

0.00
TOTAL DEL PASIVO

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

1,549,219,708.64

1,540,878,922.70

TOTAL DEL ACTIVO

1,755,040,905.29

1,726,783,057.34

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

12,785,369.50

Mes Actual

12,947,401.53

Mes Anterior

69,782,685.48 69,782,685.48
0.00 0.00
0.00 0.00
69,782,685.48 69,782,685.48

GENERADO
. RESULTADOS DEL EJERCICIO 480,572,158.45 452,152,278.47
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS 1,191,900,691.86 1,191,900,691.86
ANTERIORES
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
/ / }SULTADOS DE EJERCICIOS
i / i i et = e
/‘f‘: P e ¥ s "(4' s z $ ’v ! ,.f—
i / g ! ﬂ (e |
ING. SAUL ARMAND, GUEZ RODRIGUEZ LIC. NICOMEDES PERéZ RODRIGUEZ ING. MARIA:. |§EJESU ELT NAC’ON;TRERAS

DIRECTOR DE FINANZAS

SINDICO DE HACIENDA

. PR?ESIBHQ{E @UNchPAL
g T

ol

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

RPT-CONT-0010

Page 1 de 2

vie, 13 jun 2025 15:13:35




:: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31/05/2025
(Cifras en Pesos)

000004

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADOS POR POSICION
MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE
ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

\‘.

" 4 o
' o
=
;//) 7 o
A 3 i
i

Mes Actual

Mes Anterior

1,672,472,850.31

1,644,052,970.33

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1,742,255,535.79

1,755,040,905.29

1,713,835,655.81

1,726,783,057.34

LIC. NICOMEDES PEREZ RODRlGUEZ

ING. %GLARMAND 5&DRIGUEZ RODRIGUEZ

)

ING. MAR(I (bE JLSUF(%

N{&QNiRERAS

// PRESI TE MUNICIPAL DIRECTOR DE FINANZAS

SINDILO‘DE "HACIENDA

./, 7 =

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidac del emisor.”

vie, 13 jun 2025 15:13:35

RPT-CONT-0010 Page 2de 2




