

..:: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31/05/2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO	Mes Actual	Mes Anterior	PASIVO	Mes Actual	Mes Anterior
			PASIVO CIRCULANTE		
CTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	199,458,815.96	176,189,700.69	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	12,360,905.90	12,534,306.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE	525,931.20	1,048,288.89	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	459,101.52	1,094,788.58	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS ALMACEN	0.00 5,377,347.97	0.00 7,571,356.48	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES			ADMINISTRACION A CORTO		
OTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	205,821,196.65	185,904,134.64	PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
CTIVO NO CIRCULANTE		0.00	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	424,463.60	413,095.35
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	12,785,369.50	12,947,401.53
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO	2,000,000.00	2,000,000.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			CUENTAS POR PAGAR A LARGO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	1,529,494,946.77	1,527,375,989.97	PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A	0.00	0.00
CONTRUCCIONES EN PROCESO			LARGO PLAZO		
BIENES MUEBLES	72,006,194.98	65,784,365.84	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	1,045,440.11	1,045,440.11	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES	-55,326,873.22	-55,326,873.22	PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS	0.00	0.00
ACUMULADAS DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO		
ESTIMACION POR PERDIDA O	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES			TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	12,785,369.50	12,947,401.53
OTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	1,549,219,708.64	1,540,878,922.70			
TOTAL DEL ACTIVO	1,755,040,905.29	1,726,783,057.34			
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	Mes Actual 69,782,685.48	
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES		69,782,685.4t 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA	69,782,685.48	69,782,685.4t 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL	69,782,685.48 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA	69,782,685.48 0.00 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO	69,782,685.48 0.00 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.47
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.47 1,191,900,691.86
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45 1,191,900,691.86	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.4 1,191,900,691.80 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALUOS	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45 1,191,900,691.86 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.47 1,191,900,691.86 0.00
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALUOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45 1,191,900,691.86 0.00 0.00	69,782,685.46 0.00 0.00 69,782,685.46 452,152,278.4 1,191,900,691.80 0.00
		Lie Moore	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALUOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RÈSULTADOS DE EJERCICIOS	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45 1,191,900,691.86 0.00 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.47 1,191,900,691.86 0.00 0.00
ING. SAUL ARMANDO RODRIGUEZ			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALUOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 480,572,158.45 1,191,900,691.86 0.00 0.00	69,782,685.48 0.00 0.00 69,782,685.48 452,152,278.47 1,191,900,691.86 0.00 0.00 0.00 TRAN CONTRERAS



..:: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::.. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31/05/2025

(Cifras en Pesos)

000004

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
ANTERIORES		
	1,672,472,850.31	1,644,052,970.33
EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADOS POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,742,255,535.79	1,713,835,655.81
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,755,040,905.29	1,726,783,057.34

ING. SAUL ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. NICOMEDES PEREZ RODRIGUEZ

DIRECTOR DE FINANZAS

ING. MARIA DE JESUS BELTRAN CONTRERAS

SINDICO DE HACIENDA